
Муниципальное автономное образовательное учреждение  
детский сад «Радость» комбинированного вида 
 

 

 
 

 

П Р И К А З  
 04.07.2019г.            280 к 

Нижний Тагил 
 
 

 
О внесении изменений в «Порядок 
оформления и прекращения 
отношений между МАДОУ «Радость» 
и родителями (законными представлениями) 
воспитанников» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом № 273- ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие локальных актов, 
регламентирующих деятельность МАДОУ «Радость», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Внести изменения в «Порядок оформления возникновения, приостановления и 
прекращения отношений между МАДОУ «Радость» и родителями (законными 
представителями) воспитанников», утвержденного приказом от 04.06.2018 № 214х, 
изложив пункты 4.1. и 4.2. в новой редакции (Приложение 1). 

 Соответствующие изменения разместить на официальном сайте МАДОУ «Радость» 
в сети «Интернет» (http://радость-нт.рф). 

 

 
 

 

 

 

 

Директор МАДОУ «Радость»        Е.Г.Городилова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
детский сад «Радость» 

комбинированного вида 

http://радость-нт.рф/


 
 
 

 
Приложение № 1 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

        приказом МАДОУ «Радость» 
         от 04.07.2019г. № 280к 

      
 

Изменения 
в «Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МАДОУ «Радость» и родителями 
(законными представителями) воспитанников» 

 
Пункты 4.1. и 4.2. изложить  в новой редакции: 

 «4.1. Образовательные отношения  прекращаются в связи с отчислением 
воспитанника   из Учреждения, в связи  с получением образования (завершением 
обучения) по  основной образовательной программе  дошкольного образования.  

4.2. Образовательные отношения прекращаются досрочно в следующих случаях: 
- по инициативе воспитанника или родителей (законных представителей)  воспитанника, в 
том числе в случае  перевода воспитанника для продолжения  обучения  по 
образовательной программе  дошкольного образования в другую организацию, 
осуществляющую образовательную  деятельность; 
- по инициативе Учреждения, в случае установления нарушения порядка приема в 
Учреждение, повлекшего по вине воспитанника его незаконное зачисление в Учреждение; 
- по обстоятельствам, не зависящим от воли воспитанника или родителей (законных 
представителей) воспитанника и Учреждения, в том числе в случае ликвидации 
Учреждения». 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Обсуждено на 
Педагогическом совете  МАДОУ «Радость» 
Протокол № 4 от 04.07.2019г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПРИКАЗ

		2021-06-02T09:42:32+0600
	МАДОУ "РАДОСТЬ"




